证券代码：600081        证券简称：东风科技         公告编号：2023-044

东风电子科技股份有限公司

关于公司全资子公司申请破产清算的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 东风电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海东仪

汽车贸易有限公司（以下简称“东仪汽贸”）因其资产不足以清偿全部债务且

明显缺乏清偿能力，向法院申请破产清算。

 东仪汽贸以债务人的身份向法院申请破产清算，法院是否受理，最终裁

决结果均存在不确定性。

一、破产申请概述

2023年5月31日，公司第八届董事会2023年第五次临时会议，审议通过了《关

于全资子公司申请破产清算的议案》，同意东仪汽贸以资产不足以清偿全部债务

且明显缺乏清偿能力为由向法院申请破产清算。

二、东仪汽贸基本情况

（一）基本情况

公司名称：上海东仪汽车贸易有限公司

    注册地址：上海市浦东新区沪南路 4518 号 10 幢

法定代表人：刘世猛

注册资本：4,000 万元整

成立日期：1998 年 6 月 29 日

经营范围：汽车（含小轿车）、汽车配件、润滑油、五金交电、百货、金属

材料、建筑材料、仪器仪表的销售，自营或代理各类商品和技术的进出口，但国

家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外，汽车内装潢，高架道路清障服

务，汽车租赁，停车场（库）经营，企业管理咨询，商务信息咨询，仓储（除危

险品），包装材料，劳防用品的销售，自有设备租赁，物业管理，机动车维修。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司持有东仪汽贸 100%股权

（二）主要财务数据：

单位：万元

         年度

指标
2020 年 2021 年 2022 年

2023 年 1-3 月

（未经审计）

资产总额 5,286.23  3,102.92  1,845.48  1,725.40

负债总额 11,921.40  12,956.69  12,185.57  12,012.37

所有者权益 -6,635.17  -9,853.77  -10,340.09  -10,286.97

资产负债率 225.52% 417.56% 660.29% 696.21%

营业收入 3,710.42  5,406.63  2,952.71  143.44

净利润 -839.83  -3,217.70  -486.31  53.12

三、申请破产清算的原因

东仪汽贸截至 2022 年 12 月 31 日，经信永中和会计师事务所（特殊普通合

伙）审计后的会计报表资产总额为 1,845.48 万元，负债总额为 12,185.57 万元，

所有者权益为-10,340.09 万元。因其资产不足以清偿全部债务且明显缺乏清偿

能力，根据《中华人民共和国企业破产法》之规定，东仪汽贸拟向法院申请破产

清算。

四、本次破产清算对公司的影响

如法院裁定受理本次破产清算，并指定管理人接管东仪汽贸后，公司将丧失

对其控制权，东仪汽贸将不再纳入公司合并财务报表范围。

考虑公司已全额计提对东仪汽贸的其他应收款坏账准备、长期股权投资减值

准备，若东仪汽贸不纳入合并报表范围预计增加公司利润约153万元。东仪汽贸

申请破产清算不会对公司经营业绩产生重大影响，也不会对公司的持续经营产生

重大影响。

本次破产清算对公司的最终影响金额以破产清算执行结果和年度会计师审

计报告为准。

五、其他说明

东仪汽贸以债务人的身份向法院申请破产清算，法院是否受理，最终裁决结

果均存在不确定性。

   公司将积极维护公司及公司全体股东的合法权益，并根据破产清算事项的进

展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

本次申请破产清算的方案尚需提交公司股东大会审议。

     特此公告。

                    东风电子科技股份有限公司董事会

2023年6月1日